
Córdoba, 2 2 
VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

.- FACUL TAO DE LENGUAS.-

Lo estipulado en la Resolución Rectoral N° 116/03, donde se delega a 

los Sres. Decanos la atribución de aprobar retribuciones y tasas por 

compensaciones de gastos de servicio, 

Que resulta necesario fijar las mismas en el ámbito de la Facultad de Lenguas, 

Y CONSIDERANDO: 

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, 

ejecución y posterior rendición (Ley 24.156 - de Administración Financiera - y 

su modificatoria 25.453, Decreto-Ley 1023/01, Decreto 1030/2016, Ordenanza 

del H.C.S. N° 05/13), 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RE S U EL V E: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer que la tasa por compensación de servicios de los 

cursos de Español para Extranjeros de la Secretaría de Extensión de la 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Facultad de Lenguas para el primer semestre del año 2017, se fije según el 

siguiente detalle: 

*Curso Regular Grupal (90 horas): Pesos diez mil setecientos sesenta y 
nueve con cuarenta y tres centavos($ 1 0.769,43). 

*Curso Regular Grupal (70 horas): Pesos ocho mil ochocientos cuarenta y 

ocho con ochenta y cuatro centavos($ 8.848,84). 

*Curso Intensivo Grupo reducido (60 horas): Pesos siete mil novecientos 

noventa con veintidós centavos($ 7.990,22). 

*Curso Intensivo Grupo reducido (50 horas): Pesos siete mil seiscientos 

setenta y uno con dieciséis centavos($ 7.671, 16). 

*Curso Intensivo Grupo reducido (40 horas): Pesos seis mil novecientos 

cuarenta y ocho con un centavo ($ 6.948,01 ). 

*Curso Intensivo Grupo reducido (30 horas): Pesos cinco mil trescientos 

quince con veintitrés centavos($ 5.315,23). 

*Curso Intensivo Grupo reducido (20 horas): Pesos tres mil seiscientos 

cuarenta y siete con setenta y un centavos ($3.647,71 ). 

*Curso Intensivo Grupal o Regular (10 horas): Pesos un mil novecientos 

diez con sesenta y nueve centavos ($1.91 0,69). 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

*Curso Individual Intensivo o Regular (70 horas): Pesos quince mil 

ochocientos noventa con ochenta y ocho centavos ($15.890,88). 

*Curso Individual Intensivo o Regular (60 horas): Pesos catorce mil 

veintinueve con sesenta y cuatro centavos($ 14.029,64). 

*Curso Individual Intensivo o Regular (50 horas): Pesos once mil 

ochocientos treinta y uno con cuarenta y seis centavos($ 11.831 ,46). 

*Curso Individual Intensivo o Regular (40 horas): Pesos nueve mil 

quinientos setenta y siete con cincuenta y siete centavos($ 9.577,57). 

*Curso Individual Intensivo o Regular (30 horas): Pesos siete mil trescientos 

cincuenta y cuatro con veinte centavos($ 7.354,20). 

*Curso Individual Intensivo o Regular (20 horas): Pesos cuatro mil 

novecientos cincuenta y nueve con ochenta y un centavos($ 4.959,81). 

*Curso Individual Intensivo o Regular (10 horas): Pesos dos mil quinientos 

sesenta y cinco con cuarenta y dos centavos($ 2.565,42). 

*Curso ELE PRO (36 horas): Pesos ocho mil ciento veintinueve con diecisiete 

centavos($ 8.129,17) 

*Curso ELE PRO (16 horas): Pesos tres mil setecientos noventa y tres con 

sesenta y dos centavos ($ 3. 793,62) 



_··~ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

ARTÍCULO 2°.- La Secretaría de Extensión y el Área Económico Financiera, 

serán los encargados de analizar futuras variaciones en dichas tasas. 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar y dar forma. 

Universidad Naciona~ de C:SrdoJa 


